עו"ד יהונתן יודיטש

נגד

הנאשם

דוד עמר

באמצעות ב"כ עו"ד עידן גמליאלי

פסק דין

ביום 5.01.20, עם תום שמיעת ההוכחות והסיכומים, הורתי על זיכוי הנאשם מהמיוחס לו בכתב האישום. להלן נימוקי ההכרעה.

כתב האישום ותשובת הנאשם

1. כנגד הנאשם הוגש כתב אישום המייחס לו עבירה של חבלה חמורה לפי סעיף 333 לחוק העונשין, תשל"ז-1977 ועבירת איומים לפי סעיף 192 לאותו חוק.

2. לפי המתואר בכתב האישום, ביום 12.01.17 סמוך לשעה 21:20, נהג מר וליד עליאן (להלן: "המתלונן") כנהג אוטובוס בקו 400 שנסע מתחנה מרכזית בירושלים לרמת גן. המתלונן סיים להעלות את הנוסעים וסגר את דלת האוטובוס, כשהבחין בנאשם ובני משפחתו קרבים לאוטובוס.

43. לא הייתה מחלוקת, כי התיק כנגד הנאשם נסגר, והוא נפתח בפועל רק לאחר שביום 14.11.17 הגיש המתלונן באמצעות עורך דינו דאז, עו"ד עמית שגב, ערר על סגירת התיק כנגד הנאשם. הערר הוגש למשטרה כפי שנקבע בסעיף 64 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982 (להלן: "החסד"פ"), אך ההחלטה על המשך הטיפול בתיק, שכללה רק את חקירת מר רסין, החלטה שהיא למעשה קבלת הערר, הייתה של רפ"ק שיר קמה.

44. סעיף 64(א)(1) לחסד"פ קובע, כי על החלטה של גוף חוקר שלא לחקור או שלא להעמיד לדין, ניתן לערור "לפני פרקליט מחוז, פרקליט מפרקליטות המדינה שמונה למנהלת חוץ עררים או פרקליט מפרקליטות המדינה, בדרגה שאינה פחותה מסגן בכיר א' לפרקליט המדינה, שפרקליט המדינה הסמיכ לכך".

כאמור, לגופו של עניין, לא היה בראיות שהוצגו בבית המשפט כדי להוכיח את אשמתו של הנאשם, וודאי לא ברמה הנדרשת במשפט פלילי. ואולם, במקרה זה, חומרת מחדלי החקירה הרבים, והתנהלות המאשימה בקבלת הערר, שלא על ידי גורם מוסמך, פתיחת התיק מחדש והגשת כתב האישום ללא מסירת הודעה לנאשם קודם לכן, היה בהם כדי להצדיק את זיכוי הנאשם ממילא.

ניתן היום, ט"ו טבת תש"פ, 12 ינואר 2020, בהעדר הצדדים.